
２０２３年６月１日

公益社団法人日本テニス事業協会

会 員 各 位
公益社団法人日本テニス事業協会

会 長 大久保清一
安全委員会

委員長 金田 彰

公益社団法人日本テニス事業協会 安全委員会主催
安全・危機管理セミナー「防災体験ツアー」のご案内

～揺れる！煙！都市型水害！実体験！～

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。平素から本協会へは種々ご協力を賜
り厚くお礼申しあげます。
さて、最近では地震も頻発、ゲリラ豪雨で水が溢れ、雹が降り・・など、テレビから流れる

ニュースは私達のすぐそばでも起こっております。日本は災害大国と言われるとおり、自然災
害が世界的にみても多い国です。大陸の端に位置することから地震が多く、一年の中に四季が
はっきりと現れ、梅雨や台風による被害、大雨による水害が毎年多く発生しております。
そこで、今回の安全・危機管理セミナーでは東京消防庁 本所防災館のご協力を得まして「防

災体験ツアー」を実施することとなりました。防災に対する知識と体験はいざという時に大い
に役立つと考えます。地震や煙、暴風雨、都市型水害等の体験を通じて、安心安全な日常と事
業運営を推進してまいりましょう。
「百聞は一見に如かず」「備えあれば憂いなし」でございます。この機会に皆様方の多数の

ご参加をお待ちいたしております。
末筆ながら貴事業所のますますのご発展をお祈り申しあげます。

敬 具
記

■日 時：２０２３年７月１４日（金） １４：１５～１６：０５
※14:20よりツアー開始ですので、５分前までにはご集合ください。

■会 場：東京消防庁 都民防災教育センター「本所防災館」
https://tokyo-bskan.jp/bskan/honjo/
〒130-0003 東京都墨田区横川4-6-6 TEL：03-3621-0119
JR＆地下鉄半蔵門線「錦糸町」駅より徒歩10分
半蔵門線・都営浅草線＆京成押上線＆東武ｽｶｲﾂﾘｰﾗｲﾝ「押上」駅より徒歩10分

■定 員：先着４０名 ※定員になり次第締切

■参加費用：無料

■申込締切：２０２３年７月７日（金）※定員になり次第締切

■申 込 先：日本テニス事業協会 事務局（FAX 03-5577-7362 ）

■申込方法：所定の申込用紙に必要事項をご記入の上、上記へＦＡＸにてご送付ください。

■本セミナーはテニスプロデューサー資格更新要件の対象となるセミナーです。有資格者は
登録番号をご記入ください。(公社)日本プロテニス協会資格者の方は本セミナーにおいて
(公社)日本プロテニス協会の研修ポイントを２ポイント取得できますので、登録番号をご
記入ください。



■キャンセルをされる場合は必ずご連絡をお願いいたします。

■２０２３年７月１４日（金） スケジュール予定

時 間 内 容

～14:15 集合 東京消防庁 都民防災教育センター 「本所防災館」

14:15～ 金田彰安全委員長挨拶

14:20～16:05 防災体験ツアー 自然災害コース
１．防災シアター ２．地震体験 ３．煙体験
４．暴風雨体験（要タオル持参） ５．都市型水害体験

16:05 終了後 解散

■本所防災館ご利用上の注意事項について（ホームページより）

・動きやすい服装でおこしください。サンダルやかかとの高い靴はご遠慮ください。
・暴風雨体験を申し込まれた方は、タオルをご持参ください。
・館内は禁煙です。
・飲酒されている方は、入館をお断りしています。
・ペット等の動物（盲導犬、聴導犬、介助犬を除く）を連れての入館はご遠慮ください。
・当施設は無料の防災教育施設です。職員の注意に従わず、安全が確保できないと判断される
場合や、周囲の来館者に迷惑となる場合は体験を中止し、退館していただきます。

■本所防災館へのアクセス（ホームページより）

※本セミナーに関するお問合せ、キャンセルのご連絡等は日本テニス事業協会事務局にご連絡
をお願いいたします。（TEL 03-5577-7361 E-mail mails@jtia-tennis.com）



公益社団法人日本テニス事業協会 事務局 行 ＦＡＸ ０３－５５７７－７３６２
７／７(金)までにFAXにてお申し込みください

公益社団法人日本テニス事業協会 安全委員会主催

安全・危機管理セミナー「防災体験ツアー」

参加申込用紙
２０２３年７月１４日（金）14:15～16:05

場所：本所防災館（東京都墨田区）

※当日は暴風雨体験が含まれておりますので、各自タオルのご持参をお願
い申しあげます。

※時間厳守でお願い申しあげます。（14:15までに集合）

※本セミナーはテニスプロデューサー資格更新要件の対象となるセミナーです。有資格
者は登録番号をご記入ください。(公社)日本プロテニス協会資格者の方は本セミナーにお
いて(公社)日本プロテニス協会の研修ポイントを２ポイント取得できますので、登録番号
をご記入ください。

JTIA登録事業所名 TEL

FAX

ﾌﾘｶﾞﾅ 役職

氏 名

※有資格者は登録番号をご記入ください。

TP登録番号 〔 〕 JPTA登録番号〔 〕

ﾌﾘｶﾞﾅ 役職

氏 名

※有資格者は登録番号をご記入ください。

TP登録番号 〔 〕 JPTA登録番号〔 〕

記入欄が足りない場合はコピーをお願いいたします。（事業所名はコピーにもご記入ください）

申し込み受け付け後、受付確認票FAXをお送りいたします。


